
Uchwała Nr 204/XVI/2020 

Rady Miasta Ciechanów  

z dnia 30 stycznia 2020 roku 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektor Miejskiego Przedszkola  

numer 4 w Ciechanowie. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(tj. Dz. U. z 2019 r.  poz. 506)  w związku z art. 229 pkt 3 oraz 237 § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 

1960 r.- Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz. U. z 2018 r.  

poz. 2096 ze zm.) Rada Miasta Ciechanów uchwala co następuje: 

§ 1. 

 Uznaje się za bezzasadną skargę na Dyrektor Miejskiego Przedszkola numer 4 w 

Ciechanowie, z przyczyn faktycznych i prawnych wskazanych w uzasadnieniu uchwały, które 

stanowi jej integralną cześć. 

§ 2. 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Ciechanów do przesłania uchwały 

Skarżącemu. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

Miasta Ciechanów 

 

/-/Krzysztof Leszczyński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U z a s a d n i e n i e 

 

 

W sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektor Miejskiego Przedszkola numer 4 w Ciechanowie. 

 

  

W dniu 03.01.2020 r. do Urzędu Miasta Ciechanów wpłynęła skarga z dnia 03.01.2020  

od Pana Sławomira Krajewskiego, zgodnie z którą według skarżącego, Pani Dyrektor przedszkola 

numer 4 w Ciechanowie, dopuściła się szeregu nieprawidłowości i zaniedbań oraz działań 

niezgodnych z prawem oświatowym takich jak: 

-  niezgodności oraz nieprawidłowości w  statucie przedszkola z prawem oświatowym; 

- pobieranie opłat na tzw. wyprawkę przedszkolną. 

 Dnia 20.01.2020 odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, na którym 

obszerne wyjaśnienia złożyła Dyrektor przedszkola numer 4- Pani Izabela Grabowska,  

oraz Dyrektor Centrum Usług Wspólnych w Ciechanowie -Pan Adam Krzemiński. Na posiedzeniu 

komisji pojawili się także przedstawiciele Rady Rodziców. Pomimo zaproszenia, na posiedzeniu  

nie pojawił się Skarżący. Po przeprowadzeniu dyskusji, wysłuchaniu strony, oraz zapoznaniu  

ze stanowiskiem dyrektora przedszkola , komisja ustaliła, iż przedstawione w skardze zarzutu nie 

mają pokrycia zarówno ze stanem faktycznym jak też prawnym. 

Część zarzutów podniesionych w skardze, bezpośrednio odnosiło się do działalności Rady rodziców 

oraz kontroli, jaką według Skarżącego  powinna sprawować Pani dyrektor. W toku postępowania 

komisja ustaliła, iż dyrektor nie ma możliwości prawnych aby kontrolować Radę rodziców, która 

jest organem niezależnym, a jej kompetencje oraz zakres działania określone w art. 84 ustawy  

z dn. 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2019 r., poz. 1148 ). Zgodnie z ust. 4 ww. 

przepisu Rada rodziców dysponuje środkami finansowymi pochodzącymi z dobrowolnych składek 

ogółu rodziców, wpłacanych w różnej wysokości. Zebrane środki, na podstawie ustaleń z rodzicami 

dzieci, którzy podejmują decyzje w zakresie ich dalszego wykorzystania, Rada przeznacza zgodnie 

ze statutem. W tym zakresie Rada nie stwierdziła żadnych nieprawidłowości. W zakresie 

nieprawidłowości w statucie przedszkola Rada przyjęła wyjaśnienia Pani dyrektor przy piśmie  

z dnia 14 stycznia 2020 roku, iż statut tej jednostki został zaktualizowany zgodnie z wytycznymi 

Kuratorium Oświaty w Warszawie. 

 Po zakończeniu dyskusji odbyło się głosowanie, w którym za uznaniem skargi za zasadną  

nie opowiedział się żaden radny. Komisja Skarg Wniosków i Petycji rekomenduje Radzie Miasta 

uznanie skargi za bezzasadną. 

 



Rada Miasta Ciechanów informuje, że niniejsza uchwałą stanowi zawiadomienie o sposobie 

załatwienia skargi w rozumieniu art. 273§ 3 w związku z art. 238§ 1 k.p.a. 

 

Pouczenie: 

Zgodnie z art 239 k.p.a , w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrywania została uznana  

za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a Skarżący ponowi skargę bez 

wskazania nowych okoliczności, organ właściwy do jej rozpatrywania może podtrzymać swoje 

poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy bez zawiadamiania Skarżącego. 

 

Przewodniczący Rady 

Miasta Ciechanów 

 

/-/Krzysztof Leszczyński 

 

 

 


